
 

 ZÁPIS Z 8. JEDNÁNÍ RVH VŠE ǀ 16. dubna 2024 ǀ 1/12 

Zápis z 8. jednání Rady pro vnitřní hodnocení VŠE 
Datum: 16. dubna 2024 

Přítomní: Petr Dvořák, Pavel Hnát, Milan Nidl, Jiří Hnilica, Petr Musílek, Alena Vančurová, Radoslav Delina, Radka 
Druláková, Jakub Fischer, Hana Mikovcová, Hana Machková, Martin Pělucha, Michaela Bauer, Marek Jindra, Martin Lukeš, 
Marek Stříteský, Jan Zouhar 

Omluvení: Petr Šimáček, Josef Taušer, Ota Novotný, Karina Kubelková, Jana Skálová, Mojmír Sabolovič, Tomáš Kincl 

Hosté: Veronika Skočdopolová, Josef Klement, Adéla Zubíková, Daniela Pauknerová 

  Jméno Podpis Funkce/útvar 

Zapsal: Josef Klement   tajemník 

Schválil: Petr Dvořák   rektor 

 

2. Kontrola úkolů 

ID CO KDO DO KDY STAV 

     

     

 

Komentáře ke kontrole úkolů 

 

2. Program jednání 
2.1 Žádost o akreditaci studijního programu Sustainability Management 
2.2 Reakce Národohospodářské fakulty na minulé zasedání RVH 
2.3 Návrh na vzdání se akreditace řízení ke jmenování profesorem v oboru Ekonomie (NF) 
2.4 Dodatek ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 
2.5 Zpráva o realizovaných studijních programech, vedlejších specializacích, studijních výsledcích a studijní úspěšnosti 
2.6 Změna Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení 

kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠE v Praze 
2.7 Změna směrnice rektora Tvorba a uskutečňování studijních programů na VŠE (SR 1/2018) 



 

 ZÁPIS Z 8. JEDNÁNÍ RVH VŠE ǀ 16. dubna 2024 ǀ 2/12 

2.8 Harmonogram kontrolních zpráv na NAÚ 
2.9 Různé 

 

Jednání řídil pan rektor Dvořák. Na úvod přivítal přítomné, konstatoval, že je přítomno 17 členů Rady pro vnitřní 
hodnocení VŠE (RVH) a RVH je tedy usnášeníschopná. Pan rektor dále přivítal hosty. 

Rada pro vnitřní hodnocení se hlasováním usnesla na výše uvedeném programu jednání.   

 

2.1 Žádost o akreditaci studijního programu Sustainability Management 

Garantkou profesně zaměřeného navazujícího magisterského studijního programu Sustainability Management je doc. 
PhDr. Daniela Pauknerová, Ph.D. Program cílí především na západní trhy, kde je běžné, že délka obdobných programů 
nepřesáhne rok. Program je navržen jako třísemestrální v rozsahu 100 ECTS. Předpokládaná cena za studium bude 
odpovídat dvouletým programům (10 000 euro). Plánovaná kapacita programu je 25-30 studentů ročně. Intenzivní 
výuka bude probíhat první dva semestry, třetí semestr budou studující věnovat pracovní stáži, zpracování a obhajobě 
diplomové práce. Důvodem kratší doby studia je kompatibilita, a tedy i konkurenceschopnost s podobnými studijními 
programy na našich partnerských zahraničních školách, kde převažují studijní magisterské programy se zaměřením na 
udržitelnost dokonce pouze jako roční. Jednoznačné doporučení pro kratší, než dvouletý program dala i International 
Advisory Board na FPH VŠE. 

Oblast vzdělávání programu jsou Ekonomické vědy (100 %) a jazykem výuky angličtina. Akreditace studijního 
programu byla projednána Akreditační radou fakulty (25. 10. 2023), Akademickým senátem fakulty (14. 11. 2023), 
Vědeckou radou fakulty (3. 12. 2023) a na prvním zasedání RVH (12. 12. 2023). 

RVH schválila na pozici externího zpravodaje-hodnotitele prof. Ing. Pavla Částku, Ph.D. z University of Cantenbury z 
Nového Zélandu. Jeho hodnocení je pozitivní a dostupné v akreditačním modulu InSIS. 

Diskuse z jednání RVH 12. 12. 2023 

V diskusi na předminulém jednání si vzal slovo pan rektor a vyjádřil přesvědčení, že vzhledem k tomu, že program 
obsahuje nižší počet kreditů, než je u navazujících magisterských studijních programů na VŠE běžné (100 namísto 120), 
je nezbytné ho velmi důkladně prodiskutovat a zvážit. Dle prorektora Hnáta program splňoval veškeré požadavky pro 
získání akreditace. Děkan Taušer a doc. Zouhar uvedli, že rozumějí snaze být konkurenceschopný se zahraničními 
programy, ale u českých programů doporučují nesnižovat počet potřebných kreditů. Dle děkana Hnilici se fakulta řídila 
interními předpisy, a navíc předložený studijní program obsahuje vyšší kreditovou zátěž, než je dle SR 1/2018 čl. 4a, 
odst. 2 stanoven jako minimální (60 ECTS za oborově povinné předměty). Ing. Bauer uvedla, že vítá zaměření programu 
na část „social“, protože většinou se ESG spíše zabývá částí „environmental“. Dále se hovořilo o vysoké poptávce po 
programech s podobným zaměřením, kdy jen na VŠE v roce 2024 budou vytvořeny další dva studijní programy, vedlejší 
specializace i předměty. 

Diskuse z aktuálního jednání: 

Prof. Machková, která se jednání 12. 12. z důvodu nemoci nemohla zúčastnit, upozornila na rizika akreditace 
navazujícího magisterského programu v rozsahu 100 ECTS. Boloňský proces, jehož je ČR součástí, se snaží 
harmonizovat studium v rámci EHEA. EK uvádí: „60 ECTS credits are the equivalent of a full year of study or work. 
Most full-time first cycle bachelor's programmes in Europe last 3 or 4 years, or 180 to 240 credits. Second cycle Master 
studies last 1 to 2 years or 60 to 120 ECTS.” V zemích, které mají 3leté bakalářské programy (např. Belgie, Francie), by 
mohli mít absolventi problém s uznáním NMS z VŠE jako plnohodnotného magisterského studia.  

Dle pana děkana Hnilici však mírná odlišnost v počtu kreditů nebude působit vážné problémy. V současné době se 
totiž struktura a počty kreditů u studijních programů na různých vysokých školách v různých zemích liší. Dále se 
hovořilo o tom, zda je potenciálně nezbytné předložený program upravovat a případně jakým způsobem. Členové 
rady sdíleli zkušenosti s různě dlouhými a kreditově ohodnocenými studijními programy ze zahraničí. Dle pror. Hnáta 



 

 ZÁPIS Z 8. JEDNÁNÍ RVH VŠE ǀ 16. dubna 2024 ǀ 3/12 

je třeba zvýšit flexibilitu nabízených studijních programů, zejména profesních, ale prozatím doporučuje zachovat 
standardní rozsah 120 kreditů u českých studijních programů. Zároveň v tomto konkrétním programu by kvůli 
existenci praxe bylo složité například snížit počet kreditů na 90. Proto se vzhledem k dynamickému vývoji 
mezinárodního trhu vzdělávání přiklání k přijetí programu v této podobě. S tímto postojem souhlasili další členové 
rady.  

Závěry a úkoly: 

Pan rektor dal hlasovat o návrhu: „Rada pro vnitřní hodnocení VŠE podle § 12 odst. 1 písm. b) a § 78 odst. 2 zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), čl. 10 odst. 7 
Statutu VŠE v Praze a čl. 30 odst. 3 Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 
a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠE uděluje akreditaci studijnímu 
programu 

• Název studijního programu: Sustainability Management 
• Název fakulty, na níž je program uskutečňován: Fakulta podnikohospodářská 
• Typ studijního programu: navazující magisterský 
• Oblast vzdělávání: Ekonomické obory (100 %) 
• Standardní doba studia: 1,5 roku 
• Profil studijního programu: profesně zaměřený 
• Jazyk, v němž je studijní program uskutečňován: angličtina 
• Forma studia: prezenční 
• Doba platnosti akreditace: 5 let (16. 4. 2024–15. 4. 2029)“ 

Pan děkan Hnilica odešel z jednání, bylo přítomno 16 členů RVH. 

Pro přijetí návrhu hlasovalo 15 členů, proti 1, zdržel se 0. Návrh byl přijat. 

Pan děkan Hnilica se vrátil, odešel doc. Zouhar, bylo přítomno 16 členů RVH. 

 

2.2 Reakce Národohospodářské fakulty na minulé zasedání RVH 

Bod navazuje na diskusi RVH z minulého jednání, během kterého se debatovalo o podnětech zaslaných NAÚ týkajících 
se zajišťování výuky na Národohospodářské fakultě VŠE v Praze, reakci fakulty na tyto podněty a dalších souvisejících 
tématech. Rada se na minulém jednání usnesla na tom, že „RVH projednala oba podněty NAÚ, reakci fakulty na ně a 
žádá paní proděkanku o písemné vyjádření k diskutovaným opatřením směrem do budoucna na příštím jednání RVH. 
RVH bude vypořádání připomínek věnovat pozornost v rámci pravidelné hodnotící zprávy všech tří studijních 
programů v roce 2025.“  

Fakulta poskytla písemné stanovisko. 

Diskuse:  

Paní zastupující děkanka Zubíková shrnula opatření učiněná během začátku roku a dále přijaté kroky od minulého 
jednání RVH. Ze seznamu doktorských školitelů došlo k vyřazení drtivé většiny osob bez habilitace. U navazujícího 
magisterského studijního programu Ekonomie došlo k posílení personálního zajištění, změně předmětů, včetně 
vyrovnání mikro a makro složky programu. O tom byl informován pan rektor. Dále bylo poskytnuto vyjádření k aktuální 
grantové činnosti i výhledu do budoucna, včetně vysvětlení, proč jsou uvedené granty pro studijní program relevantní. 
Dále bylo poskytnuto vysvětlení změn v garancích povinných kurzů. Garance matematických kurzů 55F750 a 55F200 
budou fakultou vyřešeny do ZS 24/25. U chybně označených kurzů došlo k opravě.  

V diskusi se hovořilo o uvedených změnách, procesních záležitostech i kontrole ze strany RVH do budoucna. Dle pror. 
Hnáta bude nezbytné, aby fakulta informovala RVH o vývoji grantové činnosti na některém z následujících jednání. 
Dále se hovořilo o situaci, kdy garant předmětu nevykazuje svou publikační činnost na VŠE.  Pan rektor zdůraznil, že 
VŠE musí prokázat efektivnost systémem pravidel a hodnocení kvality včetně její kontroly. 

https://vse.sharepoint.com/:b:/s/RadaprovnitnhodnocenVE/Ec7RReD4diBHgsv_GyOS9JwB409BV6T_NEpOviaGQxW8NA?e=v59m5Z


 

 ZÁPIS Z 8. JEDNÁNÍ RVH VŠE ǀ 16. dubna 2024 ǀ 4/12 

Závěry a úkoly: 

„RVH bere stanovisko na vědomí a požaduje předložení průběžné informace o vyhodnocení podaných grantových 
žádostí na prosincovém zasedání RVH a požaduje, aby fakulta věnovala v pravidelné hodnotící zprávě pozornost 
vyhodnocení všech přijatých změn.“ 
 

Pro přijetí návrhu hlasovalo 16 členů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl přijat. 

 

2.3 Návrh na vzdání se akreditace řízení ke jmenování profesorem v oboru Ekonomie (NF) 

Dne 14. 12. 2023 bylo VŠE oznámeno zahájení správního řízení dle § 46 odst. 1 ZVŠ týkající se akreditace řízení ke 
jmenování profesorem v oboru Ekonomie uskutečňovaného NF VŠE v Praze. Na základě podrobného projednání celé 
věci především na KEKE NF VŠE a posléze na vedení NF VŠE se fakulta domnívá, že optimálním řešením současné 
situace je vzdání se této akreditace podle § 82 odst. 8 ZVŠ.  
 
Dle zákona o vysokých školách schvaluje záměr vzdát se akreditace řízení ke jmenování profesorem na návrh rektora 
vědecká rada veřejné vysoké školy. 
 
Podle článku 34 odst. 10 Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního 
hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠE v Praze jedná o vzdání se akreditace 
jmenovacího řízení také RVH VŠE, a to na základě návrhu Vědecké rady fakulty, přičemž k takovému návrhu se 
vyjadřuje Akademický senát fakulty. 
  
O shora uvedeném závěru byl informován pan rektor doc. Ing. Petr Dvořák, Ph.D. Následně fakulta iniciovala 
procedurální kroky potřebné ke vzdání se předmětné akreditace: 
  

1. 28 členů VR NF VŠE z celkových 33 členů vyslovilo (k 27. 3. 2024) souhlas s návrhem na vzdání se 
předmětné akreditace („VR NF VŠE navrhuje vzdání se akreditace řízení ke jmenování profesorem v oboru 
Ekonomie uskutečňovaného NF VŠE, a vyjadřuje s tím souhlas, kterýžto postup považuje za optimální pro 
NF VŠE.“) 

 
2. 8 členů AS NF VŠE z celkových 9 členů vyslovilo (k 27. 3. 2024) souhlas s tímto návrhem VR NF VŠE („AS 

NF VŠE vyjadřuje souhlas s návrhem Vědecké rady NF VŠE na vzdání se akreditace řízení ke jmenování 
profesorem v oboru Ekonomie uskutečňovaného NF VŠE, jakož i se vzdáním se akreditace řízení ke 
jmenování profesorem v oboru Ekonomie uskutečňovaného NF VŠE, kterýžto postup považuje za optimální 
pro NF VŠE.“) 

 
Diskuse: 
Vedení VŠE diskutovalo důvody, které vedly až k tomu, že NAÚ zahájil řízení o odebrání akreditace, na zasedání dne 
2. dubna 2024. Důvody jsou podle názoru vedení spojeny jak s nedostatečnou publikační činností pracovníků 
zajišťujících obor řízení a tím, že nejsou zapojeni do řešení externích vědeckých a výzkumných projektů, ale rovněž s 
odchodem pracovníků, kteří se podíleli významnou měrou na grantové činnosti.  Za adekvátní by v takové situaci 
vedení VŠE považovalo posílení personálního zajištění dané akreditace, k čemuž však nedošlo. Vyjádření VŠE by mělo 
obsahovat zejména věcná doplnění týkající se zejména publikačních aktivit akademických pracovníků zajišťujících 
daný obor řízení, resp. dalších pracovníků s významnou publikační a grantovou činností. Se vzdáním se akreditace 
jmenovacího řízení v oboru Ekonomie vedení VŠE nesouhlasí. 
 
Prof. Pělucha doplnil, že důvody dle NAÚ (zápis z 8. řádného zasedání rady NAÚ ze dne 23. listopadu 2023, str. 26) 
jsou následující: „Akademičtí pracovníci zajišťující obor řízení, kteří byli jmenování profesorem v oboru Ekonomie, 
resp. Ekonomická teorie, nevykazují za posledních 5 let dostatečnou publikační činnost a nejsou zapojeni do řešení 



 

 ZÁPIS Z 8. JEDNÁNÍ RVH VŠE ǀ 16. dubna 2024 ǀ 5/12 

externích vědeckých a výzkumných projektů řešených na pracovišti." Zastupující děkanka Zubíková vysvětlila důvody 
fakulty k návrhu vzdání se akreditace. Fakulta vzala do úvahy personální problémy v garanci a případná právní rizika a 
rozhodla se v tomto případě vzdát se akreditace. Prof. Pělucha dodal, že vzhledem k aktuálnímu vývoji v této věci již 
nemá vzdání se akreditace velký význam, přesto je pro dokončení zahájené procedury týkající se projednání a 
hlasování o návrhu vzdání se akreditace daného oboru řízení. Pror. Hnát uvedl, že nepodporuje vzdání se akreditace 
v reakci na externí hodnocení NAÚ. Proti návrhu na vzdání se akreditace se vyslovil také pan rektor, protože takový 
postup považuje za nedůstojný pro VŠE.  

Rektor dále zdůraznil, že k situaci, kdy NAÚ rozhodl o odejmutí akreditace vůbec nemělo dojít. Dle jeho názoru by se 
fakulta měla soustředit především na zlepšení personálního zajištění daného oboru řízení a nikoli na některé procesní 
záležitosti a okolnosti spojené s odejmutím akreditace. Vysvětlil, proč odmítl požádat o prodloužení lhůty k vyjádření 
před vydáním rozhodnutí, a rovněž objasnil obsah vyjádření, které za VŠE na NAÚ odeslal. 

Závěry a úkoly: 

V případě souhlasu RVH musí o záměru vzdát se akreditace řízení ke jmenování profesorem rozhodnout na návrh 
rektora Vědecká rada VŠE. 

„Rada pro vnitřní hodnocení souhlasí se záměrem vzdát se akreditace jmenovacího řízení v oboru Ekonomie a jeho 
předložením VR VŠE v Praze.“ 

Pro přijetí návrhu hlasovalo 0 členů, proti 14, zdržel se 2. Návrh nebyl přijat. 

 

2.4 Dodatek ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 

VŠE pravidelně zpracovává Zprávu o vnitřním hodnocení a nyní se projednává její dodatek, který prezentuje pror. 
Hnát.  

Dle pror. Hnáta se dodatek zaměřuje na popis změn a aktuálního pokroku VŠE. Dodatek ke Zprávě o vnitřním 
hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Vysoké školy ekonomické v Praze je zpracován podle 
§ 12a odst. 4 písm. c) zákona o vysokých školách č. 111/1998 Sb., a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o 
vysokých školách) v platném znění, a článku 28 Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 
souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠE.  

Dodatek ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností za rok 2024 je 
zpracován Radou pro vnitřní hodnocení VŠE a po případném schválení radou bude dále projednán Vědeckou radou 
VŠE per rollam a předložen ke schválení Akademickému senátu VŠE dne 27. května 2024.  

Dodatek ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality VŠE bude následně zpřístupněn elektronicky na internetových 
stránkách VŠE (https://www.vse.cz/informace-o-vse/profil-skoly/zpravy-o-vnitrnim-hodnoceni-kvality/). 

Diskuse:  

V diskusi se hovořilo o obsahu dodatku a o tom, čeho se Vysoké škole ekonomické v Praze podařilo za rok 2023 
dosáhnout. 

Závěry a úkoly: 

„Rada pro vnitřní hodnocení projednala dle článku 28 Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi  
souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠE schvaluje  
Dodatek ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Vysoké školy  
ekonomické v Praze za rok 2023.“ 
Pro přijetí návrhu hlasovalo 16 členů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl přijat. 

 

OŘK zajistí zveřejnění Dodatek po jejím schválení Akademickým senátem VŠE 

https://www.vse.cz/informace-o-vse/profil-skoly/zpravy-o-vnitrnim-hodnoceni-kvality/


 

 ZÁPIS Z 8. JEDNÁNÍ RVH VŠE ǀ 16. dubna 2024 ǀ 6/12 

2.5 Zpráva o realizovaných studijních programech, vedlejších specializacích, studijních výsledcích a studijní úspěšnosti 

Pror. Hnát předložil Zprávu o realizovaných studijních programech, vedlejších specializacích, studijních výsledcích a 
studijní úspěšnosti na VŠE za rok 2023. Ke zprávě je dostupná datová analytika na SharePointu RVH včetně výpočtu 
míry úspěšnosti jednotlivých studijních programů na VŠE. Součástí zprávy jsou také AOL reporty všech fakult z června 
2023. 

Hlavní závěry: 

1. Počet aktivních studentů VŠE se v roce 2023 oproti roku 2022 nepatrně snížil (na konci roku 2023 studovalo 
na VŠE celkem 14 579 studentů bakalářských, magisterských a doktorských studijních programů). Počet 
absolventů naopak vzrostl (v roce 2023 VŠE úspěšně dokončilo celkem 3 200 studentů) a v roce 2023 se mírně 
zvýšila studijní neúspěšnost.  

2. Nejúspěšnější vedlejší specializace z hlediska počtu studentů má stále FPH a FIS.  
3. Celková míra úspěšnosti (dle metodiky MŠMT) u studentů, kteří nastoupili na VŠE v roce 2019, je 62,1 %. 

Většina studentů, kteří končí studium neúspěšně, končí po prvním ročníku studia.  
4. Na základě prvních AOL reportů je třeba dále posunout metodiku hodnocení cílů učení a reflektovat standardy 

AACSB ve verzi 2020.  

Navržená opatření:  

1. Analyzovat podrobněji data o studijní úspěšnosti a neúspěšnosti jednotlivých studijních programů a propojit 
je také s daty z přijímacího řízení a studijními výsledky v rámci připravovaného projektu ESF+.  

2. Analyzovat nabídku vedlejších specializací VŠE a optimalizovat jejich portfolio podle znalostí a kompetencí, 
které studenti nejvíce požadují.  

3. Analyzovat rozdíly ve studijní úspěšnosti mezi fakultami a programy.  
4. Připravit přechod metodiky AOL na standardy AACSB ve verzi 2020. 

 

Diskuse: 

Vzhledem k rozdílům ve studijní neúspěšnosti mezi fakultami pror. Hnát požádal fakulty o analýzu studijní 
neúspěšnosti, přijímacího řízení a přijatých opatření u těch programů, kde je studijní neúspěšnost nejvyšší. Pror. Hnát 
dále prezentoval možnosti nástroje PowerBI a data týkající se neúspěšnosti u různých oborů. Následovala diskuse o 
možnosti zpřístupnit PowerBI zahraničním i pedagogickým proděkanům. Až bude PowerBI zpracováno a ověřeno Dr. 
Šimečkem, pak bude možné jej zpřístupnit i dalším aktérům. 

 

Závěry a úkoly: 

„RVH schvaluje podle článku 23 odst. 1 písm. b) Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi  
souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠE Pravidelnou  
hodnotící zprávu o realizovaných studijních programech, vedlejších specializacích, studijních výsledcích a studijní  
úspěšnosti na VŠE za rok 2023.“ 
 
Pro přijetí návrhu hlasovalo 16 členů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl přijat. 

Data o studijní neúspěšnosti budou zpřístupněna pedagogickým proděkanům pro fakultní analýzy, které diskutovala 
RVH. 

 

 

2.6 Změna Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality 
vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠE v Praze 

https://vse.sharepoint.com/:f:/s/RadaprovnitnhodnocenVE/EgZUD6GNWs1Cvo2B5_hfn6EBp6RjeWL_5AdOBwmwJIL7VA?e=5dqPbq


 

 ZÁPIS Z 8. JEDNÁNÍ RVH VŠE ǀ 16. dubna 2024 ǀ 7/12 

Na základě závěrů minulé RVH pror. Hnát předložil níže uvedenou změnu Pravidel kvality VŠE: 

Článek 10 

Oborová rada 

(1) Studium v doktorském studijním programu sleduje a hodnotí oborová rada. Oborová rada za svou činnost 
odpovídá děkanovi. 

(2) Předsedou oborové rady je garant doktorského studijního programu, další členy oborové rady jmenuje a 
odvolává děkan po předchozím projednání ve vědecké radě fakulty. Je-li pro studijní programy ze stejné oblasti 
studia vytvořena společná oborová rada, jsou členy oborové rady garanti všech těchto programů. Předsedu 
společné oborové rady jmenuje z řad garantů těchto programů a odvolává děkan. 

(3) Oborová rada má minimálně sedm členů, z nichž nejméně dva nejsou akademickými nebo vědeckými 
pracovníky VŠE. Členy oborové rady doktorského studijního programu mohou být pouze ti, kteří v posledních 5 
letech vykonávali kvalitní tvůrčí činnost, která odpovídá oblasti nebo oblastem vzdělávání, v rámci které nebo 
v rámci kterých má být uskutečňován doktorský studijní program. Dodržení uvedených podmínek posuzuje děkan 
při jmenování člena oborové rady. 

Článek 11 

Garant studijního programu 

(1) Garanta studijního programu jmenuje a odvolává po předchozím souhlasu vědecké rady fakulty děkan. Změnu 
garanta provede děkan fakulty až po projednání v Radě pro vnitřní hodnocení VŠE a o svém rozhodnutí 
informuje bez zbytečného odkladu rektora.  Garantem magisterského studijního programu může být pouze 
docent, profesor nebo mimořádný profesor podle § 70 odst. 2 věty první zákona, který je akademickým 
pracovníkem VŠE a jehož zaměření odpovídá danému studijnímu programu nebo programu blízkého nebo 
příbuzného obsahového zaměření a který v posledních pěti letech vykonával kvalitní vědeckou činnost, jež 
odpovídá oblasti nebo oblastem vzdělávání, v rámci které nebo v rámci kterých má být studijní program 
uskutečňován. Jedná-li se o studijní program uskutečňovaný na fakultě, může být garantem studijního 
programu pouze akademický pracovník působící na této fakultě. 

Článek 13 

Garant předmětu 

(1) Garanta předmětu jmenuje a odvolává po předchozím souhlasu akreditační rady fakulty: 

a. u základních teoretických studijních předmětů profilujícího základu magisterského studijního programu z řad 
akademických pracovníků jmenovaných profesorem nebo docentem v oboru, který odpovídá oblasti nebo 
oblastem vzdělávání, v rámci které nebo v rámci kterých má být daný magisterský studijní program uskutečňován 
nebo v oboru příbuzném, 

b. u předmětů doktorského studijního programu z řad akademických pracovníků jmenovaných profesorem nebo 
docentem a 

c. u ostatních předmětů z řad profesorů, docentů nebo odborných asistentů s vědeckou hodností nebo 
akademickým titulem Ph.D. 

děkan na návrh vedoucího katedry, která výuku předmětu zabezpečuje. Jestliže se na zabezpečení výuky podílí více 
kateder, jmenuje a odvolává garanta předmětu po projednání s vedoucími těchto kateder. 

(2) Garantem předmětu může být pouze akademický pracovník VŠE, který má většinu pracovního úvazku v rámci 
VŠE na fakultě, která předmět akredituje. Garant předmětu se zásadní měrou podílí na jeho výuce, koncepci a 
vyhodnocení zpětné vazby. Jedna osoba s plným pracovním úvazkem může na VŠE současně garantovat maximálně 
6 předmětů profilového základu (PZ a ZT), které se vyučují v daném akademickém roce. Předměty státních 
závěrečných zkoušek, obhajob a souborných zkoušek se do limitu nezapočítávají. Předměty, které se 
v akademickém roce vyučují každý semestr se započítají pouze jednou. Při nižším pracovním úvazku garanta se 



 

 ZÁPIS Z 8. JEDNÁNÍ RVH VŠE ǀ 16. dubna 2024 ǀ 8/12 

maximální počet předmětů proporčně snižuje. Dodržení uvedených podmínek posuzuje Akreditační rada fakulty 
při udělení nebo podstatné změně akreditace předmětu, případně z podnětu děkana.   

(3) Garant předmětu: 

… 

Článek 14 

Školitel studentů v doktorském studijním programu 

(1) Školitele studentů doktorského studia (dále jen „školitel“) jmenuje a odvolává děkan na základě návrhu garanta 
studijního programu. Školitelem může být profesor, docent nebo mimořádný profesor a ve výjimečných případech 
další význačný odborník s vědeckou hodností nebo akademickým titulem Ph.D. schválený příslušnou vědeckou 
radou, který v posledních 5 letech vykonával kvalitní tvůrčí činnost, která odpovídá oblasti nebo oblastem 
vzdělávání, v rámci které nebo v rámci kterých má být uskutečňován doktorský studijní program. Školitelé studentů 
doktorského studijního programu se podílí nebo se v posledních deseti letech podíleli na řešení vědeckých projektů 
v České republice nebo v zahraničí, které se odborně vztahují k oblasti nebo oblastem vzdělávání, do které nebo 
do kterých patří studijní program, o jehož akreditaci jde. Dodržení uvedených podmínek posuzuje děkan při 
jmenování školitele. 

 

Diskuse: 

Pan děkan Musílek v diskusi poděkoval za promítnutí svých připomínek do uvedeného návrhu. Členové rady 
diskutovali o dalších návrzích, o procesu reakreditace doktorských studijních programů, o oborových radách a o 
dosavadních zkušenostech s fungováním oborových rad. RVH následně pověřila příslušné prorektory, aby změny 
projednali na grémiích příslušných proděkanů.  

Závěry a úkoly: 

„Rada pro vnitřní hodnocení VŠE schvaluje podle § 12a, odst. 4 písm. a) návrh na změnu Pravidel systému zajišťování 
kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi  
souvisejících činností VŠE v Praze.“ 

Pro přijetí návrhu hlasovalo 16 členů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl přijat. 

Příslušní prorektoři projednají změny na svých grémiích proděkanů. 

 

2.7 Změna směrnice rektora Tvorba a uskutečňování studijních programů na VŠE (SR 1/2018) 

Na základě závěrů minulé RVH pror. Hnát předložil následující změnu směrnice rektora Tvorba a uskutečňování 
studijních programů na VŠE (SR 1/2018): 

Článek 11  

Změny v akreditaci předmětu 

1. Podstatné změny v akreditaci předmětu se provádějí po předchozích schváleních Akreditační radou fakulty, resp. 
oborové rady doktorského studia, a to při splnění ostatních požadavků vyplývajících z Pravidel systému zajišťování 
kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 
souvisejících činností VŠE v Praze. 

2. Za podstatnou změnu v akreditaci předmětu se považuje: 

a) změna garanta předmětu, 

b) změna ukončení předmětu, 



 

 ZÁPIS Z 8. JEDNÁNÍ RVH VŠE ǀ 16. dubna 2024 ǀ 9/12 

c) podstatná změna obsahu, zaměření nebo výstupů předmětu. 

3. Způsob realizace jiných, než podstatných změn akreditace předmětu stanoví děkan fakulty opatřením. 

Článek 12  

Kontrolní zprávy NAÚ a nápravná opatření RVH 

1. Rada pro vnitřní hodnocení je na každém jednání informována o obsahu a termínu předložení kontrolních zpráv, 
které po VŠE požaduje NAÚ, a o preventivních opatřeních, které sama podle Čl. 30, odst. 4 přijala. 

2. Po oznámení nově uložené kontrolní zprávy nebo po přijetí preventivního opatření RVH stanoví RVH také termín, 
ve kterém fakulta předloží rektorovi harmonogram plánovaných opatření, která povedou k odstranění nedostatků, 
které byly důvodem pro uložení kontrolní zprávy nebo preventivního opatření. Rektor s obdrženým 
harmonogramem plánovaných opatření seznámí RVH na nejbližším zasedání; RVH si může vyžádat doplnění. 

3. Návrh kontrolní zprávy pro NAÚ musí být předložen příslušnému prorektorovi nejméně 30 dnů před termínem 
odeslání, rektor může lhůtu v odůvodněných případech zkrátit. 

4. Jsou-li součástí kontrolní zprávy také akreditační formuláře, předkládají se ve stejném termínu prostřednictvím 
akreditačního modulu InSIS nebo aplikace akreditace.vse.cz, podle toho, ve kterém systému byla předložena 
původní akreditace. 

5. Kontrolu formálních náležitostí zprávy posuzuje Oddělení řízení kvality, resp. Oddělení vědy a výzkumu. 

6. O odeslání kontrolní zprávy na NAÚ rozhoduje rektor. 

7. Odeslané kontrolní zprávy předloží rektor k projednání na nejbližší zasedání RVH. Pokud RVH svým usnesením 
odeslanou zprávu neschválí, přijme ve vztahu ke studijnímu programu nebo fakultě nápravná opatření. 

 

Bez diskuse. 

Závěry a úkoly: 

„Rada pro vnitřní hodnocení VŠE projednala podle čl. 29 odst. 9 Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí 
a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠE v Praze 
změnu SR 1/2018 Tvorba a uskutečňování studijních programů na VŠE.“ 

Pro přijetí návrhu hlasovalo 16 členů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl přijat. 

Příslušní prorektoři projednají změny na svých grémiích proděkanů. 

 

2.8 Harmonogram kontrolních zpráv na NAÚ 

Níže je uveden seznam kontrolních zpráv, které VŠE předkládá NAÚ (plný seznam zde): 

Název akreditace Typ Kontrolní zpráva Termín Odesláno 

Účetnictví a finanční řízení HJŘ o vědecké, výzkumné a publikační činnosti 
akademických pracovníků v renomovaných 
recenzovaných časopisech včetně odpovídajícího 
mezinárodního rozměru této činnosti 

31.12.2022 1.12.2022 

Ekonomie HJŘ o publikační činnosti akademických pracovníků 
zajišťujících obor řízení (včetně odborných 
asistentů s perspektivou habilitace), vědecko-

31.12.2022 21.12.2022 

https://vse.sharepoint.com/sites/RadaprovnitnhodnocenVE/Lists/Hodnotc%20zprvy%20pro%20NA/AllItems.aspx


 

 ZÁPIS Z 8. JEDNÁNÍ RVH VŠE ǀ 16. dubna 2024 ǀ 10/12 

výzkumné činnosti pracoviště (v rozsahu příloh D-
I, F-I, F-II a F-V žádosti o akreditaci) a zapojení 
akademických pracovníků zajišťujících obor řízení 
do těchto projektů 

Hospodářská politika HŘ o personálním zabezpečení oboru řízení, 
vědecké, výzkumné a další tvůrčí činnosti osob 
zajišťujících obor řízení a mezinárodním rozměru 
vědecké činnosti související s oborem řízení (v 
rozsahu příloh (D-I, F-I, F-II, F-III, F-IV a F-V žádosti 
o akreditaci). Rada NAÚ požaduje předložení 
uvedené kontrolní zprávy k 31. březnu 2023. 

01.03.2023 30.3.2023 

Moderní hospodářské 
dějiny 

N o personálním zabezpečení studijního programu, 
publikační činnosti vyučujících (zejména garantů 
základních teoretických a dalších předmětů 
profilujícího základu) související se studijním 
programem a zaměřené na uznávané typy 
publikačních výstupů, o řešených externích 
výzkumných projektech souvisejících se studijním 
programem a o zapojení garantů základních 
teoretických a dalších předmětů profilujícího 
základu do řešení těchto projektů (v rozsahu 
příloh B-IIa, C-I a C-II žádosti o akreditaci) 

01.05.2023 20.6.2023 

Hospodářská politika JŘ o personálním zabezpečení oboru řízení, 
publikační činnosti akademických pracovníků 
zajišťujících obor řízení, o řešených externích 
vědeckých a výzkumných projektech s 
mezinárodním rozměrem a zapojení osob 
zajišťujících obor řízení do řešení těchto projektů 
(v rozsahu příloh F-I, F-V a D-I žádosti o akreditaci) 

31.05.2023 29.5.2023 

Učitelství ekonomických 
předmětů pro střední 
školy 

N Rada NAÚ požaduje předložit kontrolní zprávu, ve 
které vysoká škola doloží uzavření deklarovaného 
pracovněprávního vztahu s garantem studijního 
programu v rozsahu plného úvazku. 

31.05.2023 29.5.2023 

Studijní programy NF  S ohledem na informace o odchodu některých 
akademických pracovníků Rada NAÚ požaduje 
předložit kontrolní zprávu, ve které vysoká škola 
uvede, jakým způsobem Rada pro vnitřní 
hodnocení vysoké školy prověřila (popřípadě 
zamýšlí prověřit) změny v personálním 
zabezpečení studijních programů 
uskutečňovaných na Národohospodářské fakultě 
vysoké školy (zvláště pokud jde o změny garantů 
studijních programů, garantů základních 
předmětů profilujícího základu a garantů 
ostatních předmětů profilujícího základy, resp. o 
otázku, zda garanti studijních 
programů/studijních předmětů vyhovují 

31.03.2024 27.3.2024 



 

 ZÁPIS Z 8. JEDNÁNÍ RVH VŠE ǀ 16. dubna 2024 ǀ 11/12 

standardům pro akreditace, mj. i s ohledem na 
zaměření jejich publikační a další tvůrčí činnosti). 

Mezinárodní studia a 
diplomacie, International 
and Diplomatic Studies 

D o publikační činnosti publikační činnost 
akademických pracovníků zapojených do 
uskutečňování studijního programu – vyučujících, 
školitelů a členů oborové rady (v rozsahu přílohy 
C-I žádosti o akreditaci) 

30.04.2024  

Učitelství ekonomických 
předmětů pro střední 
školy 

N Rada NAÚ dále požaduje předložit kontrolní 
zprávu o personálním zabezpečení studijního 
programu, o provedených úpravách studijního 
plánu a obsahu a rozsahu SZZ a o řešených 
externích vědeckých a výzkumných projektech 
souvisejících se zaměřením studijního programu 
na učitelství ekonomických předmětů (v rozsahu 
příloh B-IIa, C-I a C-II žádosti o akreditaci). 

30.09.2024  

Management HŘ o personálním zabezpečení oboru a vědecko-
výzkumné činnosti (v rozsahu příloh D-I, F-I a F-V 
žádosti o akreditaci). 

31.12.2024  

Obchodní a mezinárodní 
hospodářské právo 

D o řešených externích vědeckých a výzkumných 
projektech, a to včetně projektů s odpovídajícím 
mezinárodním rozměrem (v rozsahu přílohy C-II 
žádosti o akreditaci), a o naplňování podmínky 
zahraniční stáže či jiného zapojení do 
mezinárodní vědecké činnosti u studentů 
doktorského studia. 

30.06.2025  

Mezinárodní ekonomické 
vztahy 

HJŘ o zapojení do řešení mezinárodních vědeckých a 
výzkumných projektů a o publikační činnosti 
akademických pracovníků zajištujících obor řízení 
v zahraničních impaktovaných časopisech – 
zejména v časopisech nacházejících se v Q1 a Q2 
(v rozsahu příloh D-I, F-I, F-II a FV žádosti o 
akreditaci). Rada NAÚ požaduje předložení 
uvedené kontrolní zprávy k 31. říjnu 2026. 

31.10.2026  

Mezinárodní politické 
vztahy 

HJŘ o personálním zabezpečení oboru řízení a o 
vědecké a výzkumné činnosti pracoviště (v 
rozsahu příloh D-I, F-I, F-II, F-V a G-I žádosti o 
akreditaci), 

31.12.2026  

Obchodní právo HŘ o personálním zabezpečení oboru řízení a o 
vědecké a výzkumné činnosti pracoviště (v 
rozsahu příloh D-I, F-I, F-II, F-V a G-I žádosti o 
akreditaci) 

31.12.2026  

Ekonometrie a operační 
výzkum 

HJŘ o vědecké a výzkumné činnosti pracoviště s 
odpovídajícím mezinárodním rozměrem, včetně 
informací o zapojení do řešení zahraničních 

31.05.2028  



 

 ZÁPIS Z 8. JEDNÁNÍ RVH VŠE ǀ 16. dubna 2024 ǀ 12/12 

grantů a projektů (v rozsahu přílohy D-I žádosti o 
akreditaci). 

Statistika HJŘ o vědecké a výzkumné činnosti pracoviště s 
odpovídajícím mezinárodním rozměrem, včetně 
informací o zapojení do řešení zahraničních 
grantů a projektů (v rozsahu přílohy D-I žádosti o 
akreditaci). 

31.05.2028  

Finance HJŘ o vědecké a výzkumné činnosti 
pracoviště související s oborem řízení (v 
rozsahu přílohy D-I žádosti o akreditaci). 

30.06.2028  

 

Závěry a úkoly: 

 

 

2.9 Různé 

Pror. Hnát informoval o přípravě nového Řádu celoživotního vzdělávání na VŠE, který reflektuje technologické změny v 
InSIS a problematiku mikrocertifikátů. 

 

 

3. Další jednání rady  
28. května 2024 9:00 

 


	2. Kontrola úkolů
	2. Program jednání
	3. Další jednání rady

		2024-04-24T14:51:35+0200
	Ing. Josef Klement, Ph.D.


		2024-04-24T18:07:33+0200
	doc. Ing. Petr Dvořák, PhD.




